
31998D0461

18.7.1998ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 202/64

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 13. července 1998

o financování fixních nákladů systému řízení technické pomoci pro africké, karibské a tichomořské státy
(AKT) a zámořské země a území

(98/461/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na čtvrtou úmluvu AKT-ES, podepsanou v Lomé dne
15. prosince 1989 a pozměněnou dohodou podepsanou na
Mauriciu dne 4. listopadu 1995,

s ohledem na rozhodnutí Rady 91/482/EHS ze dne 25. čer-
vence 1991 o přidružení zámořských zemí a území k Evrop-
skému hospodářskému společenství (1),

s ohledem na interní dohodu o financování a správě pomoci Spo-
lečenství v rámci druhého finančního protokolu čtvrté úmluvy
AKT-ES (dále jen „interní dohoda“), a zejména na článek 9 uve-
dené dohody,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že je nezbytné po dobu čtyř let pokrýt fixní
náklady systému, který nahradí Evropské sdružení pro spolupráci
při řízení technické pomoci pro státy AKT a pro zámořské země
a území;

vzhledem k tomu, že využití příjmu z úroků získaných z ulo-
žených prostředků uvedených v čl. 9 odst. 2 interní dohody by
tyto fixní náklady mohlo pokrýt,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Částka ve výši 5,5 miliónů ECU se odečte z příjmu z úroků
získaných z prostředků uložených na platebníchmístech v Evropě
uvedených v čl. 319 odst. 4 čtvrté úmluvy AKT-ES a použije se na
úhradu fixních nákladů systému, který nahradí Evropské sdružení
pro spolupráci při řízení technické pomoci pro státy AKT a pro
zámořské země a území.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 13. července 1998.

Za Radu

předseda

W. SCHŰSSEL

(1) Úř. věst. L 263, 19.9.1991, s. 1. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 97/803/ES (Úř. věst. L 329, 29.11.1997, s. 50).

11/sv. 29 CS Úřední věstník Evropské unie 35


